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Przepustnica

Przedmiotem wynalazku jest przepustnica instalowana na przewodach cieczy, szlamu itp.
Stosowane przepustnice z obrotowymi klapami zamykającymi przewód, względnie w zależności od kąta ich

uchylenia ograniczającymi jego przekrój, mają na korpusach gniazda, do których przylegają klapy w położeniu
zamknięcia.

W zależności od czynnika przepływającego przez przewód i od wymaganego zapewnienia szczelności, gnia¬
zda są metalowe, względnie wyłożone tworzywem zwłaszcza gumą. Na skutek niszczącego oddziaływania prze¬
pływającego czynnika powierzchnie gniazda i klapy ulegają wycieraniu, przez co niedokładnie przylegają do
siebie, a tym samym w położeniu zamknięcia nie zapewniają szczelności.

Celem wynalazku jest konstrukcja przepustnicy zapewniająca szczelność niezależnie od zanieczyszczenia
czynnika, a ponadto nie wymagająca dokładnego przylegania klapy i gniazda na powierzchniach współpracują¬
cych. Cel ten osiągnięto przez wstawienie w korpus w miejsce gniazda elastycznej, korzystnie gumowej, wkładki
z komorą, połączoną przewodem z instalacją sprężonego, powietrza. Wprowadzenie do komory gumowej wkładki
powietrza pod ciśnieniem, w położeniu zamknięcia przepustnicy, spowoduje dociśnięcie gumowej wkładki do
Mapy, a tym samym uszczelnienie przepustnicy.

Wynalazek przedstawiono na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia przepustnice w widoku z boku z prze¬
krojem przez gniazdo płaszczyzną A-A, fig, 2 - przepustnice w widoku z góry.

Jak uwidoczniono na rysunku przepustnica składa się z korpusu 7, gumowej wkładki 1 wraz z komorą 2t
klapy 6, układu sterującego, który stanowi: siłownik 8, rozdzielacz 4, cięgno 9, dźwignia 5.

Dla zamknięcia przepustnicy klapa 6 jest obracana wokół osi 11 dźwignią 5, która jest pchana siłownikiem
8 poprzez cięgno 9. Cięgno 9 przy skrajnym swoim położeniu oddziaływuje na rozdzielacz 4, przez co powietrze
pod ciśnieniem przewodem 3 przepływa do komory 2 gumowej wkładki 1. Na skutek wywartego nacisku na
ścianki komory 2 gumowa wkładka 1 odkształca się i dolega do klapy 6 uszczelniając przepustnice. Przy ruchu



2 99662

powrotnym tłoka siłownika 8 cofa się cięgno 9, które w pierwszej fazie cofania na skutek istnienia w nim
podłużnego otworu JO zwalnia zawór rozdzielacza 4 łącząc komorę 2 z atmosferą, a następnie poprzez dźwignię
5 obraca klapą 6 do żądanego jej położenia.

Zastrzeżenie płtentowe

Przepustnica z klapą obracaną siłownikiem, znamienna tym, że gniazdo w korpusie (7) dla uszczel¬
nienia klapy (6) stanowi elastyczna, korzystnie gumowa wkładka (1) z komorą (2) połączoną przewodem (3)
z rozdzielaczem (4) sprężonego powietrza.
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